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ujano c



Na osnovu Olana 82 tadka 2 Ustava Crne Gore i Amandmana IV sta y 1 na Ustav
Crne Gore, Skup§tina Crne Gore 25. saziva, na osmoj §ednici prvog redovnog (proljetnjeg)
zasijedanja u 2014. godini, dana 16. jula 2014. godine, donijela je

ZAKON
0 POREZU NA UGLJOVODONIKE

I. OSNOVNE ODREDBE
Predmet

olan 1
(1)Ovim zakonom uvodi se obaveza plaoanja poreza na dobit od upstream operacija

koje se odnose na ugljovodonike (u daljem tekstu: porez na ugljovodonike).
(2) Upstream operacijama, iz stava 1 ovog elana, smatraju se aktivnosti koje se

odnose na vadenje ugljovodonika iz leii§ta, izgradnju iii koriteenje postrojenja i prateee
opreme za potrebe proizvodnje i isporuke ugljovodonika, ukljueujuai istraiivanje, bu§enje
butotina, proizvodnju, transport ili korieeenje nafte i gasa za potrebe proizvodnje
ugljovodonika i druge aktivnosti povezane sa upstream operacijama, osim transporta
ugljovodonika na veliko ieljeznicom, vazduhoplovima, drumskim vozilima iii plovnim
objektima.

Primjena

dian 2
(1) Ovaj zakon primjenjuje se na upstream operacije koje se obavljaju:

1)u podmorju Crne Gore u mjeri u kojoj se te operacije obavljaju u podruajima
koja su pod suverenitetom, odnosno na kojima Crna Gora ostvaruje suverena prava i
jurisdikciju i/ili postrojenjima koja se nalaze na teritoriji pod jurisdikcijom Crne Gore;

2)u le±i§tima koja se nalaze van medunarodnih granica iii srednje razdjelne linije
u odnosu na drugu driavu, u obimu prava na ekstrakciju ugljovodonika koje Crnoj Gori
pripada na osnovu medunarodnog ugovora;

3)van teritorije Crne Gore ili podruoja iz taoke 1 ovog stava, a koje se odnose na
dovodenje ugljovodonika do kopnene teritorije Crne Gore, kao i izvodenje radova
izgradnje odnosno korikenja postrojenja u tu svrhu, shodno pravu Crne Gore da uvede
poreze na te upstream operacije u skladu sa medunarodnim javnim pravom
medunarodnim ugovorom;

4) u okviru granica kopnene teritorije, unutratnjih voda i teritorijalnog mora Crne
Gore, a odnose se na transport ugljovodonika iz podruoja navedenih u tae. 1, 2 i 3 ovog
stava, kao i na druge aktivnosti iz utovarnih i istovarnih postrojenja koje su povezane sa
proizvodnjom iii transportom tih ugljovodonika.

(2) Ovaj zakon primjenjuje se i na aktivnosti, radove, obradu i/ili preradu
ugljovodonika u postrojenjima za proizvodnju ili transport u podruojima iz stava 1 ovog
elana, bez obzira da Ii su ugljovodonici izvadeni iz leb§ta koja se nalaze u tim podruejima.

Iskljueivanje primjene drugog propisa

dian 3
Na prihode od upstream operacija ne primjenjuju se odredbe zakona kojim se

ureduje oporezivanje dobiti pravnih lica.
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Poreski obveznik

aim 4
(1) Poreski obveznik je privredno druatvo iii dio stranog druatva koje obavlja

upstream operacije, na osnovu ugovora o koncesiji za proizvodnju ugljovodonika, kao i
drugo lice koje obavlja upstream operacije u skladu sa medunarodnim ugovorom.

(2)Poreski obveznik, iz stava 1 ovog olana, ima status velikog poreskog obveznika,
u skladu sa zakonom kojim se ureduje poreska administracija.

Oporezivanje prihoda od drugih aktivnosti

dian 5
Prihodi od drugih aktivnosti koje ostvari poreski obveznik koji nijesu obuhvaCeni ovim

zakonom, kapitalni dobici ukljuoujudi i prenos iii ustupanje pripadajuteg udjela iz ugovora o
koncesiji za proizvodnju ugljovodonika i prihodi od kapitala oporezuju se u skladu sa
zakonom kojim se ureduje oporezivanje dobiti pravnih lica.

Znadenje izraza

dim 6
lzrazi upotrijebljeni u ovom zakonu imaju sljedeta znadenja:
1)ugljovodonici su sve vrste ugljovodonika koji se u prirodnom stanju nalazi ispod

povraine tla iii morskog dna, u teonom iii gasovitom stanju, kao i sirovo mineralno ulje,
prirodni benzin, prirodni gasovi i ostale supstance koje se mogu sa njima izvaditi iz letitta;

2) letitte je elementarna i samostalna akumulacija ugljovodnika u zemljinoj kori,
koja je utvrdena istraiivanjem i ogranidena strukturnim i stratigrafskim granicama;

3) istrativanje su operacije geolotkog, geofiziOkog iii drugog oblika detaljnog
ispitivanja zemljine kore, primjenom odgovarajudeg metoda u cilju utvrdivanja prisustva
ugljovodonika i karakteristika le±i§ta, osim btleenja bu§otine;

4) proizvodnja je operacija vadenja ugljovodonika iz leiitta, njihova separacija i
inicijalna prerada, priprema nafte iii gasa za proizvodnju, transport ili skladi§tenje,
likvifakcija gasa, kao i dovodenje ugljovodonika do terminala u postrojenjima koja se nalaze
na teritoriji pod jurisdikcijom Crne Gore;

5) bu9otina je kanal izveden ispod povr§ine zemlje butenjenn koje se obavlja za
potrebe prodiranja do slojeva koji sadrie ugljovodonike iii za potrebe proizvodnje, izuzev
plitkog bu§enja za potrebe seizmieke kalibracije;

6) transport je upuOivanje ugljovodonika cjevovodom, kao i planiranje, priprema,
izgradnja, postavljanje cijevi, funkcionisanje i kori§denje postrojenja za potrebe transporta;

7)ugovor o koncesiji za proizvodnju ugljovodonika je ugovor zakljueen u pisanoj
formi izmedu koncedenta i koncesionara kojim se ureduju medusobna prava i obaveze za
istrativanje i proizvodnju ugljovodonika koji su u skladu sa zakonom kojim se ureduje
istreivanje i proizvodnja ugljovodonika (u daljem tekstu: Zakon);

8)koncesionar je privredno druatvo koje je steklo pravo na istreivanje i proizvodnju
ugovorom o koncesiji, u skladu sa Zakonom;

9)teritorija Crne Gore je kopno do donje granice zemljine kore i podruoje podmorja
unutar medunarodno priznatih granica Crne Gore u skladu sa medunarodnim javnim
pravom;
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10) podmorje obuhvata unutraSnje vode, teritorijalno more, ekonomsku zonu i
epikontinentalni pojas Crne Gore i prostire se od morske povrSine do donje granice zemljine
kore i u drugoj zoni u skladu sa medunarodnim javnim pravom;

11) instalacija je plutajudi, fiksirani iii pokretni brod, vozilo, plovni objekat, ureclaj,
objekat, postrojenje ill oprema za istraiivanje i proizvodnju nafte iii gasa izuzev cjevovoda,
broda, vozila iii plovnog objekta koji se koristi za potrebe transporta nafte iii gasa u rasutom
stanju;

12)postrojenja su jedna iii vise instalacija, maSina, objekata, uredaja, cjevovoda
vodova koji se koriste za istrativanje, proizvodnju, transport ill skladiStenje koje je povezano
sa proizvodnjom ugljovodonika;

13)nezavisna lica su kupac i prodavac izmedu kojih ne postoji zajednidki interes
koji bi mogao uticati na ugovorenu cijenu ugljovodonika;

14)realizacija ugljovodonika je raspolaganje ugljovodonicima sa iii bez naknade;
15)realizacija osnovnih sredstava je raspolaganje osnovnim sredstvima sa iii bez

naknade.

II. PORESKA OSNOVICA I PORESKA STOPA

Poreska osnovica

Olan 7
Osnovicu poreza na ugljovodonike predstavlja razlika izmedu prihoda ostvarenih od

upstream operacija i rashoda priznatih u skladu sa ovim zakonom.

Prihodi od upstream operacija

Olan 8
(1) Prihodima od upstream operacija smatraju se:

1) prihodi ostvareni po osnovu proizvodnje, transporta, prerade i/ili prodaje,
odnosno realizacije ugljovodonika;

2) prihodi ad kamata i drugi prihodi ad finansiranja, kursne razlike i finansijske
dobiti ad upstream operacija;

3) prihodi pa osnovu realizacije osnovnih sredstava pribavljenih za korikenje u
aktivnostima koje se odnose na upstream operacije;

4) tr2iSna vrijednost osnovnog sredstva koje je prestalo da se koristi za upstream
operacije;

5) novdana sredstva preostala na posebnom radunu za deinstalaciiju (u daljem
tekstu: fond za deinstalaciju) nakon zavrSenog procesa deinstalacije postrojenja u skladu sa
Zakonom;

6)vrijednost zaliha ugljovodonika.
(2) Prihodom, u smislu stava 1 ovog olana, ne snnatraju se noveana sredstva

ostvarena po osnovu poravnanja zakljudenog radi naknade Stete prema tretim licima usljed
prestanka upstream operacija iii deinstalacije postrojenja.

(3) Prihodom, u smislu stava 1 ovog dlana, ne smatraju se novdana sredstava
ostvarena po osnovu realizacije osnovnih sredstava koja su uniStena usfied po2ara ill druge
nezgode, odnosno eksproprisana, ako poreski obveznik ta noveana sredstva reinvestira u
roku od tri godine od dana njihove realizacije za nabavku novih osnovnih sredstava iste
vrste.
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(4)Poreski obveznik je du2an da, u sludaju iz stava 3 ovog Olana, organu uprave
nadleinom za poslove poreza (u daljem tekstu: poreski organ) dostavi odgovarajuda
sredstva obezbjedenja za reinvestiranje noveanih sredstava.

(5)Slit postupak, vrste sredstava obezbjeclenja i rokove za dostavljanje sredstava
obezbjedenja iz stava 4 ovog dlana propisuje organ driavne uprave nadle±an za poslove
finansija (u daljem tekstu: Ministarstvo).

Rashodi po osnovu upstream operacija

dial, 9
(1)Rashodi pa osnovu upstream operacija su kapitalni trakovi, operativni trokovi,

sredstva upladena u fond za deinstalaciju i tro'kovi finansiranja.
(2)Kapitalni trokovi, iz stava 1 ovog diana, su trokovi nastali kupovinom, odnosno

drugim pribavljanjenn postrojenja za proizvodnju ill transport ugljovodonika, ukljudujudi
instalacije iii strukture kao to su platforme, podmorske instalacije i postrojenja, terminali,
postrojenja i cjevovodi, podvodni kablovi za snabdijevanje postrojenja energijom (struja,
hidraulika i sl.), hemikalijama i daljinskim kontrolama, neophodnu pripadajudu opremu i
drugu pokretnu imovinu koja je sastavni dio iii je povezana sa tim postrojenjima, kao i
trokove istrailvanja koji se priznaju u skladu sa ugovorom o koncesiji za proizvodnju
ugljovodnika.

(3)Operativni trokovi iz stava 1 ovog dlana, su trakovi za zarade zaposlenih i za
druge oblike radnog angaiovanja u vezi sa upstream operacijama, trokovi potro§nog
materijala, trakovi usluga, kao i drugi tro§kovi koji se priznaju u skladu sa ugovorom o
koncesiji za proizvodnju ugljovodnika.

(4) Sredstva upladena u fond za deinstalaciju, iz stava 1 ovog dlana, su sredstva
uplatena na ime bududih rashoda za deinstalaciju postrojenja za proizvodnju, obradu,
preradu, ili transport ugljovodonika.

(5) lzdaci za zdravstvene, obrazovne, naudne, vjerske, kulturne, sportske i
humanitarne svrhe, priznaju se kao rashod najvIte do 1% ukupnog prihoda, osim rashoda
nastalih za potrebe obuke domadeg kadra iz institucija koje se finansiraju iz javnih prihoda
po osnovu ugovora o koncesiji za proizvodnju ugljovodonika.

(6)Svi rashodi koji se priznaju u skladu sa st. 1 do 5 ovog diana i dlanom 10 ovog
zakona moraju biti dokumentovani.

(7)Prihodi iz diana 8 ovog zakona i rashodi iz st. 1 do 5 ovog elana i dlana 10 ovog
zakona bli±e se odreduju propisom Ministarstva.

Tro§kovi finansiranja

dian 10
(1)Trokovi finansiranja iz dlana 9 stay 1 ovog zakona, su neto finansijski trotkovi za

obavljanje upstream operacija, nastali po osnovu zadutenja uz kamatu.
(2)Neto finansijski trokovi iz stava 1 ovog dlana, obuhvataju rashode za kamate,

kao i razliku izmedu pozitivne i negativne kursne razlike na zadu2enja.
(3)Ako su pozitivne kursne razlike vede od rashoda za kamate i negativnih kursnih

razlika, taj iznos predstavlja neto finansijski prihod i smatra se prihodom u skladu sa elanom
8 stay 1 tatka 2 ovog zakona.

(4) Kamate i pripadajudi trakovi prema povjeriocu sa statusom povezanog lica
priznaju se na teret rashoda u visini koja ne prelazi trakove kamata na slobodnom tr±i§tu.
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Rashodi koji se ne priznaju

elan 11

Na teret rashoda ne priznaju se:
1)odbici po osnovu amortizacije gudvila;
2)gubici iii ispravke vrijednosti po osnovu obezvrjedjenja osnovnih sredstava;
3)naknada za proizvedenu naftu i gas za mjesedno ekstrakovane ugljovodonike koja

se plada u skladu sa Zakonom;
4) godignja naknada za povrg inu koja se koristi na osnovu ugovora o koncesiji za

proizvodnju koja se plada u skladu sa Zakonom;
5) provizije od prodaje, diskonta iii trogkova transfera ugljovodonika izmedu

povezanih lica;
6) rashodi nastali kao rezultat naknada gtete prema tredim licima usljed prestanaka

upstream operacija iii deinstalacije;
7) rashodi na radun poravnanja koja su primljena za gubitke nastale na osnovu

Zakona;
8) novdane kazne i penali u vezi sa krgenjem ugovora o koncesiji za proizvodnju

ugljovodonika iii posebnog zakona;
9) kamate i penali za neblagovremeno pladanje obaveza;

10) kamate isplatene nerezidentima, ako su pladene po stopi vitoj od uobidajene
komercijalne stope.

Vremensko razgranidavanje rashoda

'elan 12
(1) Kapitalni trogkovi iz olana 9 stay 2 ovog zakona priznaju se po stopi od 20%

godignje.
(2) lzuzetno od stava 1 ovog alarm, rashodi iz olana 9 st. 3, 4 i 5 i olana 10 ovog

zakona priznaju se u godini u kojoj su nastali.
(3) Prva godina vremenskog razgranidavanja trotkova iz stava 1 ovog dlana je

godina u kojoj je nastao taj trogak.
(4)Bliii nadin vremenskog razgranidavanja rashoda iz stava 1 ovog dlana propisuje

Ministarstvo.

Priznavanje, odnosno prenos gubitaka

dian 13
(1)Gubici od upstream operacija nastali po osnovu priznatih rashoda iz 61. 9 i 10

ovog zakona mogu se prenositi na radun dobiti iz bududih obradunskih perioda, u roku ne
du2em od 10 godina i bez obradunate kamate na saldo koji postoji na kraju poreskog
perioda.

(2) U sludaju zajednidkih poslovnih aktivnosti koje su rezultirale gubitkom, ukupan
nepokriveni gubitak koji se odnosi na upstream operacije poreskom obvezniku priznaje se
srazmjemo njegovom udjelu u zajednidkoj poslovnoj aktivnosti, ako se ti gubici ne mogu
utvrditi na osnovu dokumentacije.

(3) U sludaju statusnih promjena poreskog obveznika koji ima gubitak, ukupan
nepokriveni gubitak koji se odnosi na upstream operacije mo2e se prenijeti sa tog poreskog
obveznika na sticaoca.
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Utvrdjivanje prihoda ad upstream operacija

Olen 14
Prihodi od upstream operacija iz alana 8 stay 1 tad. 1 i 6 ovog zakona utvrdjuju se

na osnovu ugovorene cijene iii poreske referentne cijene utvrdene u skladu sa olanom 15
ovog zakona (daljem tekstu: referentna cijena), ako ugovorena cijena odstupa od referentne
cijene.

Utvrdjivanje referentne cijene

Olen 15
(1)Referentna cijena je cijena pa kojoj se trguje ugljovodonicima izmedu nezavisnih

lica na slobodnom tr2i§tu.
(2) Referentnu cijenu za ugljovodonike koji se ekstrakuju u podruojima iz olana 2

ovog zakona utvrduje organ driavne uprave nadleian za poslove ugljovodonika (u daljem
tekstu: Ministarstvo ekonomije), uz prethodnu saglasnost Vlade Crne Gore, kvartalno do
15-og u mjesecu po isteku svakog kvartala i objavljuje u „Sluibenom listu Crne Gore".

(3) Referentna cijena utvrduje se na osnovu postignute i kotirane cijene za
ugljovodonike iste iii odgovarajute vrste na slobodnom tr±i§tu, sa uskladivanjima za razliku
u kvalitetu, za trokove transporta do relevantnih triltta, datumom isporuke, pladanja i
drugim rokovima i uslovima, kao i na osnovu postignute i kotirane cijene za ugljovodoniene
proizvode, sa uskladivanjima za rafinisanje i druge uporedive cijene iii vrednovanja
ugljovodonika koja mogu biti na raspolaganju.

(4) U postupku utvrdivanja referentne cijene nede se koristiti cijene postignute
izmedu povezanih lica, odnosno drugi elementi koji bi mogli biti od uticaja na utvrdivanje
niieg nivoa ugovorene cijene ad cijene koja se formira izmedu nezavisnih lica na
slobodnom trii§tu.

(5) Bliii postupak i naein utvrdivanja referentne cijene propisuje Ministarstvo
ekonomije uz saglasnost Ministarstva.

Poreska stopa

Olen 16
Stopa poreza na ugljovodonike iznosi 54% od poreske osnovice.

Odvojena ratunovodstvena evidencija

Olen 17
(1)Poreski obveznik dtlian je da vodi odvojenu raounovodstvenu evidenciju radi

posebnog iskazivanja rezultata poslovnih aktivnosti koje se odnose na upstream operacije.
(2)Poreski obveznik du±an je da, u skladu sa stavom 1 ovog Olana, saaini i podnese

odvojene finansijske iskaze u skladu sa zakononn kojim se ureduje .radunovodstvo i revizija.
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Ill. OBRAOUNAVANJE I PLAdANJE POREZA NA UGLJOVODONIKE

Poreski period

dian 18
(1) Poreski period za koji se obraeunava porez na ugljovodonike je finansijska

godina.
(2) Finansijska godina je kalendarska godina, osim u slueaju likvidacije

otpotinjanja obavljanja djelatnosti u toku godine.
(3)Porez na ugljovodonike se obraeunava nakon isteka finansijske godine iii drugog

perioda utvrdivanja poreza, prema poreskoj osnovici ostvarenoj u torn periodu.

Godi§nja poreska prijava

dian 19
(1) Poreski obveznik duian je da za period za koji se obradunava porez na

ugljovodonike poreskom organu podnese godiSnju poresku prijavu.
(2)Prijava iz stava 1 ovog elana podnosi se najkasnije u roku od detiri mjeseca od

isteka perioda za koji se obraeunava porez.
(3)Poreski obveznik uz prijavu iz stava 1 ovog elana dostavlja finansijske iskaze za

koje je izvrtena revizija u skladu sa zakonom kojim se ureduje ratunovodstvo i revizija.
(4)Poreski organ rjetenjem utvrduje iznos godiSnjeg poreza na ugljovodonike u roku

od 45 dana od dana isteka roka iz stava 2 ovog alana.
(5) Poreski obveznik je du2an da uplati razliku izmedu poreza koji je utvrden

rjetenjem iz stava 4 ovog olana i pla6enih akontacija za odnosni poreski period, u roku od
15 dana od dana dostavljanja tog rjeSenja.

(6) Ako je poreski obveznik zakljuoio vise ugovora o koncesiji za prozvodnju
ugljovodnika kao isto pravno lice du±an je da podnese jednu goditnju poresku prijavu.

Privremena poreska prijava

Clan 20
(1)Poreski obveznik duian je da u roku od 30 dana od dana pooetka prozvodnje

transporta ugljovodonika, odnosno ostvarenja prihoda od upstream operacija, poreskom
organu podnese privremenu prijavu za obraoun akontativnog poreza na ugljovodonike sa
procjenom prihoda za tekuoi poreski period.

(2) Poreski obveznik iz stava 1 ovog elana, za tekuoi poreski period dubn je
poreskom organu da podnese prijavu iz stava 1 ovog Olana do 31. januara tekude godine.

(3) Poreski organ rje§enjem utvrduje iznos akontacije u roku od 15 dana od dana
podno§enja prijave iz st. 1 i 2 ovog elana.

(4) Oblik i saddinu privremene poreske prijave iz stava 1 ovog dlana i godi§nje
poreske prijave iz dlana 19 ovog zakona propisuje Ministarstvo.

Akontativno plata* poreza na ugljovodonike

dian 21
(1) Poreski obveznik, tokonn godine, porez na ugljovodonike plaaa kvartalno u vidu

akontacija na osnovu rjetenja iz elana 20 ovog zakona.
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(2)Akontacija iz stava 1 ovog elana plada se do 15-og u mjesecu po isteku svakog
kvartala.

(3)Akontacija platenog poreza iz stava 2 ovog Olana smatra se kreditom u odnosu
na obavezu po godiSnjoj poreskoj prijavi.

(4)Ako je poreski obveznik tokom godine u obliku akontacija platio vise poreza nego
to je du2an da plati po godiSnjoj poreskoj prijavi, vie plaoeni porez mu se vraea na njegov

zahtjev ili se uradunava u akontaciju za naredni period.

Pripadnost prihoda od poreza na ugljovodonike

dian 22
(1)Prihodi od poreza na ugljovodonike pripadaju budietu Crne Gore i fondu za

ugljovodonike, u srazmjeri 15:85.
(2)Vlada Crne Gore tee dostaviti SkupStini Crne Gore Predlog zakona o Fondu za

ugljovodonike najkasnije do 31. decembra 2014. godine.

IV. POVJERLJIVE INFORMACIJE I SHODNA PRIMJENA PROP1SA

Povjerljive informacije

'Clan 23
(1) Informacije koje poreski organ posjeduje o poreskom obvezniku smatraju se

povjerljivim informacijama i mogu se uoiniti dostupnim nadletnom drtavnonn organu u
skladu sa zakonom.

(2)Nadle±ni ditavni organ duian je da ouva tajnost informacija koje dobije u skladu
sa stavom 1 ovog alana.

(3) Informacije o poreskom obvezniku poreski organ mote dostaviti na zamolnicu
nadletnom organu strane drtave, pod uslovom reciprociteta, ako je u toj driavi
obezbijedena zaatita povjerljivosti informacija najmanje kao na nivou za§tite utvrdenim ovim
zakonom, odnosno drugom organu u skladu sa medunarodnim ugovorom.

(4)Poreski organ mote odrediti uslove i ogranieenja u koritOenju informacija iz stava
3 ovog Olana.

(5) Ministarstvo mote propisati koje se informacije smatraju povjerljivim u smislu
stava 1 ovog elana, kao i naein dostavljanja tih inforrnacija.

Shodna primiena propisa

elan 24
Na odnose koji nijesu posebno uredeni ovim zakonom (kontrola, talbeni postupak,

prinudna naplata, kamate i dr.) shodno se primjenjuju odredbe zakona kojim se ureduje
poreski postupak.
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V. KAZNENE ODREDBE

dian 25
(1) Noveanom kaznom od 10.000 aura do 40.000 eura kaznide se za prekr§aj pravno

lice, ako:
1) poreskom organu ne dostavi odgovarajuea sredstva obezbjedenja za

reinvestiranje noveanih sredstava iz elana 8 sta y 3 ovog zakona (elan 8 stay 4);
2) ne vodi odvojenu radunovodstvenu evidenciju iz olana 17 ovog zakona radi

posebnog iskazivanja rezultata poslovnih aktivnosti koje se odnose na upstream operacije i
ne sadini i podnese odvojene finansijske iskaze (elan 17);

3)ne podnese godithju poresku prijavu nadleinom poreskom organu najkasnije u
roku od detiri mjeseca od isteka perioda za koji se obradunava porez i uz prijavu ne dostavi
finansijske iskaze (Clan 19 st. 1, 2 i 3);

4) ne uplati razliku izmedu godia'njeg poreza koji je utvrden rje§enjem iz elana 19
stay 4 ovog zakona i pladenih akontacija za poreski period iz elana 18 ovog zakona u roku
od 15 dana od dana dostavljanja rje§enja (Clan 19 sta y 5);

5) ne podnese privremenu prijavu za °brain akontativnog poreza na
ugljovodonike sa procjenom prihoda poreskom organu u roku od 30 dana ad dana podetka
prozvodnje ili transpoda ugljovodonika, odnosno ostvarenja prihoda od upstream operacija
(Clan 20 stay 1);

6) ne podnese privremenu prijavu za obraoun akontativnog poreza na
ugljovodonike iz olana 20 stay 1 ovog zakona poreskom organu do 31. januara tekuoe
godine (Clan 20 stay 2);

7)ne plati porez kvartalno u vidu akontacije do 15-og u mjesecu pa isteku svakog
kvartala (elan 21 sta y 2).

(2) Za prekr§aj iz stava 1 ovog olana kazniee se i odgovorno lice u pravnom licu
noveanom kaznom od 3.000 eura do 4.000 eura.

VI. PRELAZNE I ZAVRaNE ODREDBE

Pripadnost prihoda do osnivanja fonda

Olan 26
Do osnivanja fonda iz olana 22 ovog zakona prihodi ad ugljovodonika pripadaju

budietu Crne Gore, u cjelosti.

Rok za dono6enje podzakonsklh akata

akin 27
Podzakonski akti za sprovodenje ovog zakona donijeee se u roku ad 12 mjeseci ad

dana stupanja na snagu ovog zakona.
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Stupanje na snagu

dial, 28
Ovaj zakon stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Sluibenom listu

Crne Gore".

Broj: 16-02/14-1/10
EPA 414 XXV
Podgorica, 16. jul 2014. godine

SKUPSTINA CRNE GORE 25. SAZIVA
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